© Danfoss | 2017.12 AI139586467897de-000502| 1
Volumenstromregler mit Stellmotoranschluss (PN 16)
AHQM – Einbau im Vor- und Rücklauf
Datenblatt
Beschreibung
Beim AHQM handelt es sich um einen
selbsttätigen Volumenstromregler mit
Stellmotoranschluss,

2 | © Danfoss | 2017.12 AI139586467897de-000502
Zubehör
Abbildung Typenbezeichnung DN Anschlussart Bestell-Nr.
Anschweißenden
15
-
003H6908
20 003H6909
25 003H6910
32 003H6911
40 003H6912
50 003H6913
Anschraubenden
(Außengewinde)
15
Kegeliges Außengewinde
nach DIN EN 10226-1
R ½ 003H6902
20 R ¾ 003H6903
25 R 1 003H6904
32 R 1¼ 003H6905
40 R 11/2 065F6061
50 R 2 065F6062
Flansche
15
Flansche PN 25, nach DIN EN 1092-2
003H6915
20 003H6916
25 003H6917
Bestellung (Fortsetzung)
Ventil (Ausführung mit Gewinde)
Nominal diameter DN 15 20 25 32 40 50
kVS-Wert
m3/h
1.0 1.25 1.6 2.5 4.0 6.3 12.5 20
Volumenstrombereich
Qmin 0.035 0.11 0.2 0.25 0.43 0.65 1.5 2.5
QNenn
1) 0.43 0.7 1.0 1.2 2.2 3.4 7.5 12.5
Verfügbarer Δp, für Qmax
erforderlich
2) bar 0.3 0.4 0.5 0.4 0.4 0.4 0.6 0.4
Hub mm 5.5 5 10
Stellverhältnis 1 (100 %) im Durchflusseinstellbereich
Ventilkennlinie linear
Leckrate nach IEC 534 ≤ 0,05 % des kVS-Werts
Nenndruck PN 16
Min. Wirkdruck
bar
siehe Anmerkung 2)
Max. Wirkdruck 4
Medium Zirkulationswasser/glykolhaltiges Wasser mit bis zu 30 % Glykolanteil
pH-Wert des Mediums min. 7, max. 10
Mediumstemperatur °C 2 ... 120
Anschluss Außengewinde
Material
Ventilgehäuse
DZR CW602N (CuZn36Pb2As)
Grauguss
EN-GJL-250 (GG25)
Ventilsitz VR, MV
Edelstahl,
Mat.-Nr. 1.4404
Ventilkegel VR
Edelstahl,
Mat.-Nr. 1.4404
Ventilkegel MV
DZR CW602N
(CuZn36Pb2As)
Dichtung VR